
 
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°           DEL   

Proposta n.        del 

STRUTTURA PROPONENTE: MEDICINA CONVENZIONATA
Dott. Marco Biagini

OGGETTO:Medicina  Specialistica  Ambulatoriale.  Distretto  di  Nuoro.  Conferimento
incarico alla Dott.ssa Giulia Bacciu branca endocrinologia a tempo determinato “Progetto
Abbattimento Liste d’Attesa”.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d'ufficio  per  l'utilità  e l'opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l'interesse
pubblico

Ruolo Soggetto Firma digitale

L'estensore Dott.ssa Viviana Noce

Il Responsabile del 
Procedimento

Dott. Antonio Angelo Canu

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela
della Salute  
           SI [  ]                            NO [x]                            DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO
PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 41
della L.R. 24/2020  

SI [  ]                         NO [  ] 
    

Pagina  1 di 5

utente
Font monospazio
6441       19/11/2020

107329
Font monospazio
5997           25/11/2020



IL DIRETTORE AD INTERIM STRUTTURA MEDICINA CONVENZIONATA

VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica del-
le norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23
del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 13/11/2020 con la quale è stato
attribuito al Dott. Marco Biagini l’incarico temporaneo ad interim di Direttore della Struttura Com-
plessa Medicina Convenzionata afferente al Dipartimento Risorse Umane;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali;

VISTO il  Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia
sanitaria”; VISTO l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni,
medici  veterinari  ed  altre  professionalità  sanitarie  (biologi,  chimici  e  psicologi),  esecutivo  con
l’intesa sancita in data 31.03.2020 dalla  Conferenza permanente per i  rapporti  tra lo Stato,  le
Regioni, le Province Autonome di Trento e Bolzano; 

VISTO l’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”  (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

PREMESSO che presso questa Azienda a seguito della pubblicazione del bando “Abbattimento
Liste d’Attesa” avvenuta in data 15/06/2020,è disponibile un incarico a tempo determinato di 19 ore
settimanali nella branca di Endocrinologia da espletarsi presso i distretti di Nuoro e Sorgono e che
con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3893  del  30/07/2020  è  stato  conferito  alla  Dott.ssa Gattu
Giuseppina;

RICHIAMATA  la Determinazione Dirigenziale n. 5026 del 13/10/2020  con la quale la Dott.ssa
Giuseppina Gattu ha rrasegnato le proprie dimissioni  fissando  quale ultimo giorno di lavoro il
09/10/2020; 

RITENUTO di  dover procedere all'assegnazione dell'  incarico semestrale a tempo determinato,
rinnovabile alla scadenza per non più di  una volta, come disposto dall’art.  22,  c.1 dell’ACN di
categoria,  a  un  altro  specialista  che  ha  presentato  domanda  di  partecipazione  al  bando
regolarmente pervenuta al Servizio di Medicina Convenzionata dal 01/07/2020 al10/07/2020;

DATO ATTO che si  è  provveduto a contattare via telefonica i  medici  specialisti  presenti  nella
graduatoria  relativa  alla  Branca  di  Endocrinologia  valida  per  il  corrente  anno  2020  nonché  i
partecipanti  al  bando in questione, per chiedere loro la disponibilità  a  ricoprire l'incarico di  cui
trattasi; 

ACCERTATO  che  la  Dott.ssa  Giulia  Bacciu  reclutata  secondo  l’ordine  della  Graduatoria
Provinciale 2020, ha accettato l'incarico a tempo determinato per n 19 ore settimanali nella branca
di Endocrinologia, in precedenza  conferito alla Dott.ssa Gattu, da espletarsi presso il Distretto di

Pagina  2 di 5



Nuoro e Sorgono secondo gli orari e giorni fissati nel precedente incarico, a decorrere dal giorno
12/10/2020;

RITENUTO opportuno conferire l'incarico alla Dott.ssa Giulia Bacciu;

Per i motivi esposti in premessa

DETERMINA

1)DI  ASSEGNARE alla  Dott.ssa  Giulia  Bacciu  l'incarico  ambulatoriale  semestrale  a  tempo
determinato di n. 19 ore settimanali da espletarso presso il poliambulatorio del Distretto di Nuoro e
Sorgono a decorrere dal 12/10/2020.

2) DI CORRISPONDERE alla stessa il trattamento giuridico ed economico previsto dal relativo 
ACN di categoria;

3) DI STABILIRE che dal presente atto non derivano ulteriori e nuovi oneri a carico dell’ATS;

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la
Tutela della Salute ATS-Sardegna e ai relativi Distretti per gli adempimenti di competenza.

IL  DIRETTORE DELLA STRUTTURA

Dott. Marco Biagini

ALLEGATI SOGGETTI  A PUBBLICAZIONE

Nessuno

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dal
__/__/____ al __/__/____

Il Direttore del Servizio Giuridico-Amministrativo

Pagina  3 di 5

107329
Font monospazio
25 11 2020    10  12 2020



IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA STRUTTURA 

MEDICINA CONVENZIONATA

Dott. Marco Biagini

Pagina  4 di 5



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal ___/
___/_____ al ___/___/_____ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS 
(o il suo delegato).

                                  

Pagina  5 di 5


		2020-11-19T17:08:48+0100
	NOCE VIVIANA


		2020-11-19T17:09:31+0100
	CANU ANTONIO ANGELO


		2020-11-20T11:26:51+0100
	BIAGINI MARCO


		2020-11-25T09:25:55+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




